§. XXII.

Quando singulas has pathologicas considerationes jam conciliamus, facilè liquebunt *fundamenta* illorum phænomeno-

me-

menorum, quæ *consensum* inter hæmorrhoides & scorbutum attestantur; quo loco denuo commendamus attentam *motuum* hæmorrhoidalium observationem, qui dum vel per spasmos vel alias evagationes exitum quærunt, aut in insolitis locis, viis & regionibus enituntur, nec non per internam & externam corporis regionem eluctantur, diversos effectus & varias consecutiones una inferunt, ex quibus tam scorbuto aliquo modo *via* sternitur, quo ingruat, quam *nutrimentum* quoddam congruum præbetur, per quod magis magisque increbescit: & licet eiusmodi phænomena ambigua esse videantur, quæ partim ad hæmorrhoidale negotium inclinant, partim pro scorbuto introducendo & constituendo inserviunt, tamen iusta collatio & conciliatio causarum & dependentiæ earundem aut mutuæ connexionis facile ipsum illum consensum in pathologica disquisitione confirmabit: & propterea in memoriam revocandæ erunt hæ animadversiones historico-pathologicæ; quid videlicet ex suppressis vel remanentibus hæmorrhagiis salutaribus oriatur? an plenitudo sanguinis contribuat ad spissitudinem ejusdem? an *plenitudo* & *spissitudo* sanguinis quicquam conferant ad ulteriorem humorum *depravationem*, an *molimina* hæmorrhagica sub tali sanguinis constitutione facile & libere succedant & suum *scopum* assequantur: an *irregulares* motus hæmorrhagici, non modo ordinarias *se- & excretiones* turbent, sed & massæ sanguinæ *crasin* & *consistentiam* magis alterent: annon ex ejusmodi inordinatis et exacerbatis motibus hæmorrhagicis, diversis *viis* atque *partibus* variæ molestiæ, imprimis humorum *transitum* & *functionem secretoriam* & *depuratoriam* concernentes, superveniant: an vitiata sanguinis *qualitas* quicquam libero *progressui* & partium integritati præjudicet, aut ad diversas *corruptiones* & *efflorescentias* superficiales magis contribuat: an non motus qui in uno aut altero loco *diu multumque* aut sub magna molestia vel *promotionem* vel *emotionem* vel *deurationem* sanguinis profecuti sunt, sed hætenus cum *frustraneo* conamine processerunt, denique plane *cessent* & *defectiva*

vitia caufentur, licet antehac in *exceffivo* gradu fubftiterint; an non motus excretorii, qui in uno loco *fruftra* molefti obiecti exonerationem inquisiverunt, *ad alia loca* excretoria vel excretionibus parallela delabi poffint foleantque: an non iidem motus adhuc *continuent*, licet maffæ fanguineæ jam actualis *dyscrasia* & quidem ex eadem caufa, quæ hos motus invitavit, accefferit: an non ipfa illa *dyscrasia* præter reliquas impulſivas & occasionales caufas sæpe ad *excretorios* motus contribuât, loquimur vero imprimis de ſpiffitudine moleſta fanguinis, quæ ad vitiatam fanguinis quantitatem referri meretur: ſicuti etiam in ſcorbutica labe actualis fanguinis *acrimonia* ad diverfos motus *excretorios* concurrir: an non in complicatione aut concurſu talium reſpectuum, una caufa occurrens alteram eo facilius *urbeat*, impellat, augeat & acceleret, quia tanta caufarum *multitudo* & conſtitutionis perversæ in corpore humano *complicatio* adefit, adeoque in tali affectus ſyſtematè ſymptomata etiam *augeantur*: an non omnibus hiſce conſiderationibus & *plenitudo* & *ſpiffitudo* & *ſpecialis* humorum *depravatio* ſatisfacere poſſit & conveniat: ex quibus propterea ſuccincta hac commemoratione totum pathologicum conſpectum ducimus, cujus tantum *fundamenta* in præſentis thematis explicatione ſubminiſtrare conſtituimus: unde quilibet juxta has noſtras animadverſiones ſpecialiores hujus conſenſus deductiones cauſales formare poterit.